
číslo 4/2021

l í i
41 Tank Т-55
Legendární obrněnec studené války sloužil 
v armádách řady zemí dlouhá desetiletí

28 {Vojenská 
policie
Dohlíží na kázeň 
v kasárnách, stráží 
významné objekty, stará 
se o válečné zajatce a řeší 
delikty příslušníků vlastních 
ozbrojených sil

32 USS Hornet
Fotoreportáž z letadlové lodě proměněné

1943-194510 Italové proti Němcům
Po svržení Mussoliniho vyhlásila nová římská vláda 
dosavadnímu spojenci válku

v muzeum

14 Mýtus Langemarck
V Německu oslavovaný útok, který se odehrál 
v listopadu 1914 u malé flanderské vsi, byl ve 
skutečnosti katastrofou

351 Čínsko-indická válka
V závratných výškách průsmyků Himálaje se 
odehrály krátké, ale intenzivní pohraniční střety

17 Taktika výsadkových operací

38 Poslední plavba U-1059 ЕШ!
Německá nákladní ponorka během cesty do
Malajska narazila v Atlantiku na svaz amerických lodí

Jaká byla specifika služby u výsadkářů 
a jaká nebezpečí na ně číhala?

22 Vznášedlo Zubr
Největší a jediné těžce vyzbrojené výsadkové
vznášedlo na světě

42 ! Štefan Jurech
(1898-1945)
Ambiciózní důstojník, který 
mimo jiné velel Rychlé divizi, 
s níž plánoval přechod na 
stranu SSSR

24 i Bitva o Basru ГШ1
Při pokusu dobýt metropoli jižního Iráku nasadil 
Írán masy dobrovolníků jako „lidské vlny"

45 ( M-46 vs. G5
Sovětský kanón a jihoafrická houfnice se utkaly 
v dělostřeleckých soubojích na jihu Afriky

duben 2021


